
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

dd- /«?. № /$оз
Волгоград

Об образовании государственной экзаменационной комиссии для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Волгоградской области
в 2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования”, 
распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 16 декабря 2015 г. № 3782-10 "Об утверждении председателей 
государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской 
Федерации для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2016 году", 
от 16 декабря 2015 г. № 3783-10 "Об утверждении заместителей 
председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов 
Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 2016 году" в 
целях организации и проведения в установленном порядке государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Волгоградской области в 2016 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать государственную экзаменационную комиссию для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Волгоградской области 
в 2016 году.

2. Утвердить состав членов государственной экзаменационной 
комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской 
области в 2016 году согласно приложению.

3. Членам государственной экзаменационной комиссии для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Волгоградской области 
в 2016 году руководствоваться в своей работе действующими федеральными 
и региональными нормативными правовыми документами,



регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Председатель комитета 
образования и науки 
Волгоградской области




